
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 27 de setembre de 2023, de la Presidèn-
cia de la Generalitat, de concessió de les subvencions per 
a la realització d’activitats de formació i difusió en matè-
ria de la Unió Europea i d’acció exterior, convocades, per 
a l’any 2023 per la Resolució de 27 de març de 2023, de 
la Presidència de la Generalitat. [2023/9897]

RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2023, de la Pre-
sidencia de la Generalitat, de concesión de las subven-
ciones para la realización de actividades de formación y 
difusión en materia de la Unión Europea y de acción exte-
rior, convocadas para el año 2023, por la Resolución de 
27 de marzo de 2023, de la Presidencia de la Generalitat. 
[2023/9897]

I. Por el Decreto 16/2021, de 19 de mayo, del president de la Gene-
ralitat, publicado en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana núm. 
9090, de 24 de mayo de 2021, se aprobaron las bases reguladoras de la 
concesión de subvenciones para la realización de actividades de forma-
ción y difusión en materia de la Unión Europea y de acción exterior.

II. Por Resolución de 27 de marzo de 2023, del secretario autonómi-
co para la Unión Europea y Relaciones Externas, publicada en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana núm. 9567, de 3 de abril de 2023, 
se convocaron, para el año 2023, subvenciones para la realización de 
actividades de formación y difusión en materia de la Unión Europea y 
de acción exterior.

III. De conformidad con lo establecido en el apartado 1 del artículo 
5 del Decreto 16/2021, de 19 de mayo, del president de la Generalitat, 
el procedimiento de concesión de ayudas será el de concurrencia com-
petitiva de acuerdo con lo dispuesto en el apartado 1 del artículo 22 de 
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, y en los 
artículos 164 a 167 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, 
de hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones.

IV. En el informe de 16 de junio de 2023, la comisión técnica de 
valoración motiva la determinación de la cuantía de las subvenciones. 
En este se ha tenido en cuenta la baremación de acuerdo con los criterios 
objetivos de valoración establecidos en los artículos 6 y 7 de las bases 
reguladoras, y en el apartado séptimo de la resolución de convocatoria, 
que establece, entre otros criterios,una puntuación mínima de 10 puntos 
para que la solicitud no sea desestimada, y, a partir de dicha puntuación, 
se ha adjudicado a las entidades beneficiarias el importe solicitado o la 
cuantía asignada por la comisión de valoración, siguiendo el orden de 
puntuación obtenido, hasta agotarse el crédito presupuestario asignado 
a la línea de subvención, con la elaboración de una lista de reserva, 
ordenada según la puntuación obtenida, para las solicitudes que, habi-
endo alcanzado la puntuación mínima, no han podido ser atendidas por 
exceder el importe global máximo establecido en la convocatoria.

V. Con fecha de 23 de junio de 2023, se comunicó la propuesta de 
resolución provisional a las entidades interesadas, dándoles un plazo de 
10 días a contar desde el siguiente al de la notificación para la presenta-
ción de alegaciones en el caso de que se estimase conveniente.

VI. Con fecha de 26 de julio de 2023, la comisión técnica de valo-
ración se reunió con el fin de examinar las alegaciones presentadas, ela-
borar un nuevo informe y formular la propuesta de resolución definitiva 
de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 10.6 del Decreto 16/2021.

VII. Conforme a lo dispuesto en el artículo 10.7 del Decreto 
16/2021 se elevó el informe y la propuesta de resolución de la directo-
ra general de Relaciones por la Unión Europea y el Estado, al órgano 
competente para resolver.

En virtud de todo lo expuesto, de conformidad con lo dispuesto en 
la Resolución de 17 de febrero de 2022, del president de la Generalitat, 
por la que se delegan determinadas atribuciones en distintos órganos 
de la administración de la Generalitat, que mantiene sus efectos, según 
lo dispuesto en la disposición adicional segunda del Decreto 112/2023, 
de 25 de julio, del Consell, por el que establece la estructura orgánica 
básica de la Presidencia y de las consellerias de la Generalitat, resuelvo:

Primero
Conceder a las entidades beneficiarias las cantidades que se detallan 

en el anexo I.

Segundo
Establecer una lista de reserva con las entidades citadas en el anexo 

II que, habiendo alcanzado la puntuación mínima establecida en la 

I. Pel Decret 16/2021, de 19 de maig, del president de la Generalitat, 
publicat en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana núm. 9090, de 
24 de maig de 2021, es van aprovar les bases reguladores de la conces-
sió de subvencions per a la realització d’activitats de formació i difusió 
en matèria de la Unió Europea i d’acció exterior.

II. Per Resolució de 27 de març de 2023, del secretari autonòmic per 
a la Unió Europea i Relacions Externes, publicada en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana núm. 9567, de 3 d’abril de 2023, es van 
convocar, per a l’any 2023, subvencions per a la realització d’activitats 
de formació i difusió en matèria de la Unió Europea i d’acció exterior.

III. De conformitat amb el que estableix l’apartat 1 de l’article 5 
del Decret 16/2021, de 19 de maig, del president de la Generalitat, el 
procediment de concessió d’ajudes serà el de concurrència competitiva, 
d’acord amb el que es disposa en l’apartat 1 de l’article 22 de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, i en els articles 
164 a 167 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda 
pública, del sector públic instrumental i de subvencions.

IV. En l’informe de 16 de juny de 2023, la comissió tècnica de valo-
ració motiva la determinació de la quantia de les subvencions. En aquest 
s’ha tingut en compte la baremació d’acord amb els criteris objectius 
de valoració establits en els articles 6 i 7 de les bases reguladores, i en 
l’apartat seté de la resolució de convocatòria, que estableix, entre altres 
criteris, una puntuació mínima de 10 punts perquè la sol·licitud no siga 
desestimada, i, a partir d’aquesta puntuació, s’ha adjudicat a les entitats 
beneficiàries l’import sol·licitat o la quantia assignada per la comissió 
de valoració, seguint l’ordre de puntuació obtingut, fins a esgotar-se el 
crèdit pressupostari assignat a la línia de subvenció, amb l’elaboració 
d’una llista de reserva, ordenada segons la puntuació obtinguda, per a 
les sol·licituds que, han aconseguit la puntuació mínima, però no han 
pogut ser ateses per excedir l’import global màxim establit en la con-
vocatòria.

V. Amb data 23 de juny de 2023, es va comunicar la proposta de 
resolució provisional a les entitats interessades, i se’ls va donar un ter-
mini de 10 dies a comptar des de l’endemà de la notificació per a la 
presentació d’al·legacions en el cas que s’estimara convenient.

VI. Amb data 26 de juliol de 2023, la comissió tècnica de valoració 
es va reunir amb la finalitat d’examinar les al·legacions presentades, 
elaborar un nou informe i formular la proposta de resolució definitiva 
d’acord amb el que es disposa en l’article 10.6 del Decret 16/2021.

VII. Conforme al que es disposa en l’article 10.7 del Decret 16/2021 
s’elevà l’informe i la proposta de resolució de la directora general de 
Relacions per la Unió Europea i l’Estat a l’òrgan competent per a resol-
dre.

En virtut de tot el que s’ha exposat, de conformitat amb el que es 
disposa en la Resolució de 17 de febrer de 2022, del president de la 
Generalitat, per la qual es deleguen determinades atribucions en dife-
rents òrgans de l’administració de la Generalitat, que manté els seus 
efectes segons el que disposa la disposició addicional segona del Decret 
112/2023, de 25 de juliol, del Consell, pel qual estableix l’estructura 
orgànica bàsica de la Presidència i de les conselleries de la Generalitat, 
resolc:

Primer
Concedir a les entitats beneficiàries les quantitats que es detallen 

en l’annex I.

Segon
Establir una llista de reserva amb les entitats citades en l’annex II 

que, tot i haver aconseguit la puntuació mínima establida en la convo-



convocatoria, sus solicitudes no pueden ser atendidas por exceder el 
importe disponible.

Tercero
Excluir, por los motivos que se indican, las solicitudes presentadas 

por las entidades citadas en el anexo III.

Cuarto
Las entidades beneficiarias de estas subvenciones deberán cumplir 

las obligaciones establecidas en el artículo 4 del Decreto 16/2021, de 
19 de mayo.

Quinto
La justificación de las subvenciones por parte de las entidades bene-

ficiarias se realizará de forma telemática, mediante la presentación de 
la cuenta justificativa que contendrá la información establecida en el 
artículo 12.2 de las bases reguladoras.

Sexto
El plazo máximo para la presentación de la justificación de la sub-

vención finalizará el 9 de noviembre de 2023.

Séptimo
La publicación de esta resolución surtirá los efectos de notificación 

de acuerdo con el artículo 40 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administraci-
ones públicas, y se insertará la información correspondiente en la sede 
electrónica de la Generalitat.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse, potestativamente, de conformidad con los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento admi-
nistrativo común de las administraciones públicas, recurso de reposición 
ante el mismo órgano que la ha dictado, en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente a su publicación. Igualmente podrá interponerse, 
directamente, un recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de 
lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses, a contar desde el día 
siguiente al de su publicación, de conformidad con lo previsto en los 
artículos 10 y 46 de la Ley 29/ 1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 27 de septiembre de 2023.– El president de la Generalitat, 
p. d. (R 17.02.2022; DOGV 21.02.2022), el secretario autonómico de 
Presidencia: Cayetano García Ramírez.

catòria, les seues sol·licituds no poden ser ateses per excedir l’import 
disponible.

Tercer
Excloure, pels motius que s’hi indiquen, les sol·licituds presentades 

per les entitats esmentades en l’annex III.

Quart
Les entitats beneficiàries d’aquestes subvencions hauran de complir 

les obligacions establides en l’article 4 del Decret 16/2021, de 19 de 
maig.

Cinqué
La justificació de les subvencions per part de les entitats benefici-

àries es realitzarà de manera telemàtica, mitjançant la presentació del 
compte justificatiu que contindrà la informació establida en l’article 
12.2 de les bases reguladores.

Sisé
El termini màxim per a la presentació de la justificació de la sub-

venció finalitzarà el 9 de novembre de 2023.

Seté
La publicació d’aquesta resolució tindrà els efectes de notificació 

d’acord amb l’article 40 i següents de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques, 
i la informació corresponent s’inserirà en la seu electrònica de la Gene-
ralitat.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 
podrà interposar-se, potestativament, de conformitat amb els articles 
123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment adminis-
tratiu comú de les administracions públiques, un recurs de reposició 
davant el mateix òrgan que l’ha dictada, en el termini d’un mes a comp-
tar des de l’endemà de la publicació. Igualment podrà interposar-se, 
directament, un recurs contenciós administratiu, davant la Sala Conten-
ciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana, en el termini de dos mesos, a comptar des de l’endemà de 
la publicació, de conformitat amb el que es preveu en els articles 10 
i 46 de la Llei 29/ 1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa.

València, 27 de setembre de 2023.– El president de la Generalitat, 
p. d. (ap. 8é i 13é R 17.02.2022, DOGV 21.02.2022), el secretari auto-
nòmic de Presidència: Cayetano García Ramírez.



ANNEX I

Expedients estimats i causes de minoració

                   

Expedient Total
Entitat 

beneficiària

Nom de

l’actuació

Subven-

ció

sol·licita

da

Elegible
Conce-

dida

Despeses no

acceptades/motius de

minoració

Al·lega-

cions
Contestació

PRDIFU/

2023/27
23,00

Associació 

Municipal 

d’Agermana

ment

El pacte verd 

europeu. Ara 

o mai: 

Emergència 

climàtica!

5.328,95 1.771,50
1.771,50 

€

Només es considera

elegible l’activitat

desenvolupada el dia

21: El Pacte Verd

Europeu, segons art.

3.3 del Decret de

bases

No

presenta
 

PRDIFU/

2023/16
22,50

Fundació 

Pascual 

Tomas

Un estatut 

dels 

treballadors a

la UE. 

Anàlisi de la 

dimensió 

europea de 

les relacions 

laborals

9.110,00 9.000,00
9.000,00 

€

La quantitat

sol·licitada excedeix

de la quantitat màxima

establida segons art.

3.2 de la Resolució de

27 de març.

No

presenta
 

PRDIFU/

2023/32
22,50

Ajuntament 

de Torrevieja

Oportunitat 

Europa
9.000,00 5.000,00

5.000,00 

€

No elegible despesa

de transports

d’assistents, ni

activitat 3 ni 4, segons

art. 3.3 del Decret de

bases

No

presenta

 

PRDIFU/

2023/40
22,50

Ajuntament 

de Sueca

Parlem 

d’Europa: 

descobrint 

oportunitats i

desafiaments 

des de 

l’àmbit local

7.500,00 7.500,00
7.500,00 

€
 

No

presenta

 

PRDIFU/

2023/24
22,00

Ajuntament 

de 

Rafelguaraf

Setmana 

Europea de 

les Regions i 

Ciutats a 

Rafelguaraf

2.735,00 2.735,00
2.735,00 

€
 

No

presenta

 

PRDIFU/

2023/26
22,00

Ajuntament 

de 

Benaguasil

Sentir el 

Parlament 

Europeu

5.511,00 5.159,00
5.159,00 

€

Exclosos ponents

sense cost (-352 €).

No

presenta
 

PRDIFU/

2023/08
20,30

Universitat 

de València

Jornades 

"Reptes i 

oportunitats 

del pacte 

verd 

europeu"

4.237,86 3.521,43
3.521,43 

€

No elegible una nit

extra d’hotel i un dia

extra de dietes dels

ponents externs,

segons art. 3.2 del

Decret de bases i

ajustament costos

indirectes (-716,43 €).

No

presenta

 

PRDIFU/

2023/07
20,10

Universitat 

de València

III Jornades 

sobre el 

desenvolupa

ment del 

pilar europeu

dels drets 

socials

3.077,06 2.476,79
2.476,79 

€

Exclòs ponents sense

cost (-600,27 €).

No

presenta

 

PRDIFU/

2023/25
20,10

Universitat 

de València

III Congrés 

internacional 

de dret 

bancari de la 

Unió 

Europea: Cap

a una 

activitat 

bancària 

sostenible

9.000,00 4.970,00
4.970,00 

€

No subvencionables

despeses no

directament

relacionades amb la

realització de

l’activitat, segons art.

3.2 del Decret de

bases (4.030 euros)

No

presenta

 



PRDIFU/

2023/12
20,00

Associació 

Institut 

d’Estudis de 

l’Horta 

Valenciana

Impacte del 

Pacte Verd 

Europeu en 

l’agricultura 

valenciana

8.970,00 8.970,00
8.970,00 

€
 

No

presenta
 

PRDIFU/

2023/14
20,00

Ajuntament 

d’Alzira

Gestió del 

PRTR en 

entitats 

locals– Fons 

Next 

Generation 

EU

7.524,68 3.602,90
3.602,90 

€

No elegible despeses

no directament

relacionades amb la

realització de

l’activitat, segons art.

3.2 del Decret de

bases: pla de

comunicació i disseny

(3.921,78 €).

Despeses

de pla de

comunic

ació i

disseny

són

necessàri

es per a

complir

el

precepte

d’adequa

da

publicitat

.

No es

consideren

estrictament

necessàries ni

proporcionals

a la

naturalesa de

l’activitat

(article 31 de

la LGS).

PRDIFU/

2023/23
20,00 Creama

Jornada de 

difusió "La 

formació 

com a 

element clau 

per a un 

territori 

inclusiu i 

sostenible"

6.630,00 6.630,00
6.630,00 

€
 

No

presenta
 

PRDIFU/

2023/10
19,30

Universitat 

de València

Jornada sobre

les eleccions 

al Parlament 

Europeu i la 

participació 

ciutadana a la

Unió 

Europea

3.054,70 2.797,30
2.797,30 

€

No elegible una nit

extra d’hotel i un dia

extra de dietes dels

ponents externs,

segons art. 3.2 del

Decret de bases i

ajustament costos

indirectes (-257,4 €).

No

presenta
 

PRDIFU/

2023/44
19,00

Ajuntament 

de Vilafranca

«Europa, ací 

i ara"
5.800,00 5.050,00

5.050,00 

€

Exclòs ponents sense

cost (-750 €).

No

presenta
 

PRDIFU/

2023/11
18,90

Universitat 

Miguel 

Hernández 

d’Elx

Jornades 

internacional

s: Eleccions 

al Parlament 

Europeu 

2024. 

Contribueix a

crear 

l’Europa que 

vols

9.000,00 9.000,00
3.316,08 

€

Concessió parcial:

Insuficiència de crèdit,

segons art. 10.5.c) del

Decret de bases.

Tallers participatius –

element

imprescindible a

conservar en el cas de

modificació de

l’actuació.

No

presenta
 



ANNEX II
Llista de reserva

Expedient Total
Entitat

beneficiària
Nom de l’actuació Al·legacions Contestació

Subvenció

sol·licitada

Motiu

d’inclusió en

llista

d’espera

PRDIFU/2023/09 14,80

Universitat Miguel

Hernández d’Elx

Jornada 

internacional: La 

Unió Europea i els 

reptes que planteja el

teletreball 

internacional: una 

visió 

multidisciplinària

No presenta

 

8.525,00

Insuficiència

de crèdit, 

segons art. 

10.5.c) del 

Decret de 

bases

PRDIFU/2023/45 14,00

Mancomunitat 

Espadà Millars

Projecte de l’Hort al 

Plat vinculat al Pacte

verd europeu

No presenta

 

8.232,65

Insuficiència

de crèdit, 

segons art. 

10.5.c) del 

Decret de 

bases

PRDIFU/2023/47 13,60 Avalnet

Connectant el futur: 

Conferències sobre 

Fons Next 

Generation UE per a 

empreses TIC

No presenta

 

6.292,00

Insuficiència

de crèdit, 

segons art. 

10.5.c) del 

Decret de 

bases

PRDIFU/2023/28 13,50

Consorci 

Desenvolupament 

Econòmic Vega 

Baixa (Convega)

Mesures antifrau i 

fons Next 

Generation en 

l’àmbit públic

No presenta

 

9.000,00

Insuficiència

de crèdit, 

segons art. 

10.5.c) del 

Decret de 

bases

PRDIFU/2023/37 12,80

Ajuntament 

d’Onda

Jornada formativa 

fons Next 

Generation

No presenta

 

8.000,00

Insuficiència

de crèdit, 

segons art. 

10.5.c) del 

Decret de 

bases

PRDIFU/2023/31 12,60

Associació 

Professional 

Assessors Fiscals 

Comunitat 

Valenciana

Jornada "Fons Next 

Generation UE: 

oportunitats per al 

creixement 

empresarial"

No presenta

 

2.000,00

Insuficiència

de crèdit, 

segons art. 

10.5.c) del 

Decret de 

bases

PRDIFU/2023/20 12,10

Federació 

Valenciana 

d’Empresaris de la

Construcció 

(Fevec.1)

Jornades: Transició 

energètica en el 

sector de la 

construcció. El Pacte

verd

No presenta

 

4.950,00

Insuficiència

de crèdit, 

segons art. 

10.5.c) del 

Decret de 

bases

PRDIFU/2023/42 11,60

Unió de 

Professionals i 

Treballadors 

Autònoms del País

Valencià

«Som Europa». 

Difusió de les 

polítiques europees i 

el paper de la 

Comunitat 

Valenciana en la 

Unió

No presenta

 

8.870,00

Insuficiència

de crèdit, 

segons art. 

10.5.c) del 

Decret de 

bases

PRDIFU/2023/38 11,10

Fundació de la 

Comunitat 

Valenciana Estudi 

I Cultura

Fòrum valencià de 

competències clau 

per a la solidaritat i 

l’impacte local a 

través de l’activitat 

emprenedora de les 

dones joves

No presenta

 

9.233,80

Insuficiència

de crèdit, 

segons art. 

10.5.c) del 

Decret de 

Bases.

PRDIFU/2023/13 10,60 Federació 

Provincial de 

Mestresses de 

Casa i 

Federació Lucentum 

amb l’era digital 

europea

No presenta  2.365,00 Insuficiència

de crèdit, 

segons art. 

10.5.c) del 



Consumidors 

Lucentum

Decret de 

bases

PRDIFU/2023/33 10,60

Associació 

Professional 

Assessors Fiscals 

Comunitat 

Valenciana

Jornada "L’estratègia

digital de la Unió 

Europea: Impuls a 

les PIMES"

No presenta

 

2.000,00

Insuficiència

de crèdit, 

segons art. 

10.5.c) del 

Decret de 

bases

PRDIFU/2023/34 10,60

Associació 

Professional 

Assessors Fiscals 

Comunitat 

Valenciana

Jornada "El Pacte 

Verd Europeu: 

Fiscalitat 

Mediambiental i 

Transició 

Energètica"

No presenta

 

2.000,00

Insuficiència

de crèdit, 

segons art. 

10.5.c) del 

Decret de 

bases

PRDIFU/2023/46 10,60

Ajuntament de 

Cortes de Arenoso

Dia festiu amb 

actuacions en 

llengua anglesa i 

italiana

No presenta

 

4.000,00

Insuficiència

de crèdit, 

segons art. 

10.5.c) del 

Decret de 

bases



ANNEX III
Exclosos i causes d’exclusió

Expedient Total
Entitat

beneficiària
Nom de l’actuació Al·legacions Contestació Causa d’exclusió

PRDIFU/2023/01

0,00
Assoc. Esplai 

Social

Projecte Competea: programa

formatiu any europeu de les

competències.

No presenta  

Per realitzar-se

activitats en línia

(art. 4.3 de la

Resolució de

27.03.2023).

PRDIFU/2023/02

8,00
Ajuntament 

Catral
Forma’t amb Europa

No presenta  

Desestimada

(Resol. seté, punt

2).

PRDIFU/2023/03

0,00
Universitat de 

València

JORNADES "Reptes i

oportunitats del pacte verd

europeu"

No presenta

 

Número 3 es

correspon amb el

presentat amb el

número 8.

PRDIFU/2023/04

0,00
Universitat de 

València

III Jornades sobre el

desenvolupament del pilar

europeu dels drets socials

No presenta

 

Número 4 es

correspon amb el

presentat amb el

número 7.

PRDIFU/2023/17

0,00
Universitat de 

València

L’adaptació de la normativa

europea de continguts i serveis

digitals a la normativa de

consum interna

No presenta

 

Número 17 es

correspon amb el

presentat amb el

número 19.

PRDIFU/2023/18

0,00
Universitat de 

València

L’adaptació de la normativa

europea de continguts i serveis

digitals a la normativa de

consum interna

No presenta

 

Número 18 es

correspon amb el

presentat amb el

número 19.

PRDIFU/2023/22

0,00
Universitat de 

València

III Congrés internacional de

dret bancari de la Unió

europea: Cap a una activitat

bancària sostenible

No presenta

 

Número 22 es

correspon amb el

presentat amb el

número 25.

PRDIFU/2023/39

0,00

Federació 

Valenciana 

d’Empresaris de 

la Construcció 

(Fevec.2)

Campanya en xarxes socials

per a la difusió del Pacte verd

en el sector de la construcció

No presenta

 

Per realitzar-se

activitats en línia

(art. 4.3 de la

Resolució de

27.03.2023).

PRDIFU/2023/43

0,00 Ajuntament de

Meliana

Jornada de promoció del

Palauet de Nolla i el seu

mosaic Nolla, via el punt

Nextgen

Promocionen el 

Punt NextGen

En la sol·licitud

presentada

inicialment es

detallen els

objectius de

l’actuació i les

persones

intervinents i

indiquen que

realitzaran una

reunió amb

tècnics en

mosaic Nolla,

experts en

ceràmica,

patrimoni i

restauració. En el

seu cas, si

s’estimara

parcialment

l’al·legació, no

ascendiria la

xifra

subvencionada a

250 €, per la qual

cosa seria

desestimada la

sol·licitud al no

arribar la despesa

Actuació

principal no

subvencionable

(art. 1 de la

Resolució de

27.03.2023).

Actuació

complementària

no arriba al

mínim.



elegible a

l’import mínim

subvencionable

(art.3.4

Resolució)

PRDIFU/2023/50

0,00 Efa Torrealedua

Realització d’activitats

formatives i de difusió de

coneixements relatius a la UE

No presenta

 

Número 50 es

correspon amb el

presentat amb el

número 48.

PRDIFU/2023/51

0,00

Associació de 

Professionals de 

la Sanitat 

Privada de la 

Comunitat 

Valenciana

Salut en l’Era Digital:

Oportunitats dels Fons Next

Generation UE

No presenta

 

No acredita que

l’associació

estiga inscrita en

el registre

d’associacions.

No presentada

0,00
Ana Maria 

Esteve López
«Jo soc Europa» No presenta

 

Beneficiari no

elegible art. 2

Decret.

No presentada

0,00
Ajuntament de 

l’Orxa

«El rural europeu: oportunitats

de participació a la UEe per a

l’interior valencià, el cas de

l’Orxa»

No presenta

 

Presentació fora

de termini.

No presentada

0,00
Ajuntament 

d’Onil

«Cicle de difusió

d’oportunitats europees en

matèria de Next Generation»

No presenta

 

Presentació fora

de termini.



ANEXO I
Expedientes estimados y causas de minoración

Expediente Total

Entidad 

benefi-

ciaria

Nombre de la

actuación

Subven-

ción

solici-

tada

Elegible
Conce-

dido

Gastos no

aceptados/ Motivo

minoración

Alegación
Contesta-

ción

PRDIFU/

2023/27
23,00

Asociación

Municipal 

de 

Hermanam

iento

El pacto 

verde 

europeo. 

Ahora o 

nunca: 

Emergencia 

climática!

5.328,95 1.771,50 1.771,50 €

Solo se considera

elegible la

actividades

desarrollada el día

21: El Pacto Verde

Europeo, según art.

3.3 del Decreto de

Bases.

No presenta  

PRDIFU/

2023/16
22,50

Fundación 

Pascual 

Tomás

Un estatuto 

de los 

trabajadores 

en la UE. 

Análisis de la

dimensión 

europea de 

las relaciones

laborales

9.110,00 9.000,00 9.000,00 €

La cantidad

solicitada excede de

la cantidad máxima

establecida según

art. 3.2 de la

Resolución de 27 de

marzo.

No presenta  

PRDIFU/

2023/32
22,50

Ayuntamie

nto de 

Torrevieja

Oportunidad 

Europa
9.000,00 5.000,00 5.000,00 €

No elegible gasto de

transportes de

asistentes, ni

actividad 3 ni 4,

según art. 3.3 del

Decreto de Bases.

No presenta

 

PRDIFU/

2023/40
22,50

Ayuntamie

nto de 

Sueca

Hablamos de 

Europa: 

descubriendo

oportunidade

s y desafíos 

desde el 

ámbito local

7.500,00 7.500,00 7.500,00 €  No presenta

 

PRDIFU/

2023/24
22,00

Ayuntamie

nto de 

Rafelguara

f

Semana 

Europea de 

las Regiones 

y Ciudades 

en 

Rafelguaraf

2.735,00 2.735,00 2.735,00 €  No presenta

 

PRDIFU/

2023/26
22,00

Ayuntamie

nto de 

Benaguasil

Sentir el 

Parlamento 

Europeo

5.511,00 5.159,00 5.159,00 €

Excluidos ponentes

sin coste

(-352 €).

No presenta

 

PRDIFU/

2023/08
20,30

Universitat

de 

València

Jornadas 

«Retos y 

oportunidade

s del pacto 

verde 

europeo"

4.237,86 3.521,43 3.521,43 €

No elegible una

noche extra de hotel

y un día extra de

dietas de los

ponentes externos,

según art. 3.2 del

Decreto de Bases y

ajuste costes

indirectos (-

716,43 €).

No presenta

 

PRDIFU/

2023/07
20,10

Universitat

de 

València

III Jornadas 

sobre el 

desarrollo del

pilar europeo

de los 

derechos 

sociales

3.077,06 2.476,79 2.476,79 €

Excluido ponentes

sin coste (-

600,27 €).

No presenta

 

PRDIFU/

2023/25

20,10

Universitat

de 

València

III Congreso 

internacional 

de derecho 

bancario de 

la Unión 

Europea: 

Hacia una 

actividad 

bancaria 

sostenible

9.000,00 4.970,00 4.970,00 €

No subvencionables

gastos no

directamente

relacionados con la

realización de la

actividad, según art.

3.2 del Decreto de

Bases (4.030 euros).

No presenta

 



PRDIFU/

2023/12
20,00

Asociación

Instituto de

Estudios 

de la 

Huerta 

Valenciana

Impacto del 

Pacto Verde 

Europeo en 

la agricultura

valenciana

8.970,00 8.970,00 8.970,00 €  No presenta  

PRDIFU/

2023/14
20,00

Ayuntamie

nto de 

Alzira

Gestión del 

PRTR en 

entidades 

locales– 

Fondos Next 

Generation 

EU

7.524,68 3.602,90 3.602,90 €

No elegible gastos

no directamente

relacionados con la

realización de la

actividad, según art.

3.2 del Decreto de

Bases: plan de

comunicación y

diseño

(3.921,78 €).

Gastos de

plan de

comunicaci

ón y diseño

son

necesarios

para

cumplir el

precepto de

adecuada

publicidad.

No se

consideran

estrictament

e necesarios

ni

proporciona

les a la

naturaleza

de la

actividad

(art. 31 de

la LGS).

PRDIFU/

2023/23
20,00 Creama

Jornada de 

difusión "La 

formación 

como 

elemento 

clave para un

territorio 

inclusivo y 

sostenible"

6.630,00 6.630,00 6.630,00 €  No presenta  

PRDIFU/

2023/10
19,30

Universitat

de 

València

Jornada sobre

las elecciones

al Parlamento

Europeo y la 

participación 

ciudadana en 

la Unión 

Europea

3.054,70 2.797,30 2.797,30 €

No elegible una

noche extra de hotel

y un día extra de

dietas de los

ponentes externos,

según art. 3.2 del

Decreto de Bases y

ajuste costes

indirectos (-

257,4 €).

No presenta  

PRDIFU/

2023/44
19,00

Ayuntamie

nto de 

Villafranca

del Cid

«Europa, 

aquí y ahora»
5.800,00 5.050,00 5.050,00 €

Excluido ponentes

sin coste

(-750 €).

No presenta  

PRDIFU/

2023/11
18,90

Universida

d Miguel 

Hernández

de Elche

Jornadas 

internacional

es: 

Elecciones al

Parlamento 

Europeo 

2024. 

Contribuye a 

crear la 

Europa que 

quieres

9.000,00 9.000,00 3.316,08 €

Concesión parcial:

Insuficiencia de

crédito, según art.

10.5.c) del Decreto

de Bases. Talleres

participativos –

elemento

imprescindible a

conservar en el caso

de modificación de

la actuación.

No presenta  



ANEXO II
Lista de reserva

Núm. expte. Total
Entidad

beneficiaria

Nombre de la

actuación
Alegación Contestación

Subvención

solicitada

Motivo

inclusión en

lista de

espera

PRDIFU/2023/06 18,60

Universidad de 

Alicante

Retos e 

incertidumbres del 

parlamento europeo 

ante las elecciones de 

2024 y la próxima 

legislatura (2024-

2029)

No presenta

 

9.000,00

Insuficiencia

de crédito, 

según art. 

10.5.c) del 

Decreto de 

Bases.

PRDIFU/2023/15 18,50

Universitat de 

València

Ciclo de Jornadas: 

Cómo aplicar el Pacto

Verde Europeo en las 

empresas valencianas

No presenta

 

8.970,40

Insuficiencia

de crédito, 

según art. 

10.5.c) del 

Decreto de 

Bases.

PRDIFU/2023/19 18,50

Universitat de 

València

La adaptación de la 

normativa europea de 

contenidos y servicios

digitales a la 

normativa de 

consumo interna

No presenta

 

6.869,68

Insuficiencia

de crédito, 

según art. 

10.5.c) del 

Decreto de 

Bases.

PRDIFU/2023/36 18,50

Ayuntamiento de 

Castalla

Jornadas y 

formaciones al sector 

productivo de Castalla

No presenta

 

3.872,00

Insuficiencia

de crédito, 

según art. 

10.5.c) del 

Decreto de 

Bases.

PRDIFU/2023/41 17,50

Universitat de 

València

Ciclo de Jornadas: 

Cambios en la acción 

exterior de la Unión 

Europea tras la 

invasión de Ucrania

No presenta

 

9.000,00

Insuficiencia

de crédito, 

según art. 

10.5.c) del 

Decreto de 

Bases.

PRDIFU/2023/21 16,00

Ayuntamiento de 

Quart de Poblet1

Formación a 

empleados 

municipales acerca de

los fondos Next 

Generation y MFP

No presenta

 

6.351,40

Insuficiencia

de crédito, 

según art. 

10.5.c) del 

Decreto de 

Bases.

PRDIFU/2023/30 16,00 Afammer Valencia

Programa "La UE 

cerca de ti"

No presenta

 

3.350,00

Insuficiencia

de crédito, 

según art. 

10.5.c) del 

Decreto de 

Bases.

PRDIFU/2023/49 16,00

Círculo 

Empresarial de 

Elche y Comarca

Ciberseguridad para 

empresas en la nueva 

Europa Digital

No presenta

 

8.910,00

Insuficiencia

de crédito, 

según art. 

10.5.c) del 

Decreto de 

Bases.

PRDIFU/2023/35 15,80

Ayuntamiento de 

Quart de Poblet

Formación a la 

ciudadanía sobre el 

Pacto Verde Europeo

No presenta

 

2.970,00

Insuficiencia

de crédito, 

según art. 

10.5.c) del 

Decreto de 

Bases.

PRDIFU/2023/48 15,60

Federación Efas 

CV

Realización de 

actividades formativas

y de difusión de 

conocimientos 

relativos a la UE

No presenta

 

8.085,00

Insuficiencia

de crédito, 

según art. 

10.5.c) del 

Decreto de 

Bases.

PRDIFU/2023/29 15,50 Consorcio 

Desarrollo 

Económico Vega 

Baja (Convega)

Ayudas públicas y 

fondos Next 

Generation

No presenta  9.000,00 Insuficiencia

de crédito, 

según art. 

10.5.c) del 

Decreto de 

Bases.

PRDIFU/2023/05 15,00 Ayuntamiento 

Quatretonda

El pacto verde 

europeo y el plan de 

recuperación y 

resiliencia: la 

No presenta  5.850,00 Insuficiencia

de crédito, 

según art. 

10.5.c) del 



transición justa en las 

zonas rurales

Decreto de 

Bases.

PRDIFU/2023/09 14,80

Universidad 

Miguel Hernández 

de Elche

Jornada internacional:

La Unión Europea y 

los retos que plantea 

el teletrabajo 

internacional: una 

visión multidisciplinar

No presenta

 

8.525,00

Insuficiencia

de crédito, 

según art. 

10.5.c) del 

Decreto de 

Bases.

PRDIFU/2023/45 14,00

Mancomunidade 

Espadán Mijares

Proyecto del Huerto al

Plato vinculado al 

Pacto verde europeo

No presenta

 

8.232,65

Insuficiencia

de crédito, 

según art. 

10.5.c) del 

Decreto de 

Bases.

PRDIFU/2023/47 13,60 Avalnet

Conectando el futuro: 

Conferencias sobre 

Fondos Next 

Generation UE para 

empresas TIC

No presenta

 

6.292,00

Insuficiencia

de crédito, 

según art. 

10.5.c) del 

Decreto de 

Bases.

PRDIFU/2023/28 13,50

Consorcio 

Desarrollo 

Económico Vega 

Baja (Convega)

Medidas anti-fraude y

fondos Next 

Generation en el 

ámbito público

No presenta

 

9.000,00

Insuficiencia

de crédito, 

según art. 

10.5.c) del 

Decreto de 

Bases.

PRDIFU/2023/37 12,80

Ayuntamiento de 

Onda

Jornada formativa 

fondos Next 

Generation

No presenta

 

8.000,00

Insuficiencia

de crédito, 

según art. 

10.5.c) del 

Decreto de 

Bases.

PRDIFU/2023/31 12,60

Asociación 

Profesional 

Asesores Fiscales 

Comunidad 

Valenciana

Jornada "Fondos Next

Generation UE: 

oportunidades para el 

crecimiento 

empresarial"

No presenta

 

2.000,00

Insuficiencia

de crédito, 

según art. 

10.5.c) del 

Decreto de 

Bases.

PRDIFU/2023/20 12,10

Federación 

Valenciana de 

Empresarios de la 

Construcción 

(Fevec.1)

Jornadas: Transición 

energética en el sector

de la construcción. El 

Pacto verde

No presenta

 

4.950,00

Insuficiencia

de crédito, 

según art. 

10.5.c) del 

Decreto de 

Bases.

PRDIFU/2023/42 11,60

Unión de 

Profesionales y 

Trabajadores 

Autónomos del 

País Valencià

«Somos Europa». 

Difusión de las 

politicas europeas y el

papel de la 

Comunidad 

Valenciana en la 

Unión

No presenta

 

8.870,00

Insuficiencia

de crédito, 

según art. 

10.5.c) del 

Decreto de 

Bases.

PRDIFU/2023/38 11,10

Fundación de la 

Comunidad 

Valenciana Estudio

y Cultura

Foro valenciano de 

competencias clave 

para la solidaridad y 

el impacto local a 

través de la actividad 

emprendedora de las 

mujeres jóvenes

No presenta

 

9.233,80

Insuficiencia

de crédito, 

según art. 

10.5.c) del 

Decreto de 

Bases.

PRDIFU/2023/13 10,60

Federación 

Provincial de Amas

de Casa y 

Consumidores 

Lucentum

Federación Lucentum 

con la era digital 

europea

No presenta

 

2.365,00

Insuficiencia

de crédito, 

según art. 

10.5.c) del 

Decreto de 

Bases.

PRDIFU/2023/33 10,60

Asociación 

Profesional 

Asesores Fiscales 

Comunidad 

Valenciana

Jornada "La estrategia

digital de la Unión 

Europea: Impulso a 

las PYMES"

No presenta

 

2.000,00

Insuficiencia

de crédito, 

según art. 

10.5.c) del 

Decreto de 

Bases.

PRDIFU/2023/34 10,60

Asociación 

Profesional 

Asesores Fiscales 

Comunidad 

Valenciana

Jornada "El Pacto 

Verde Europeo: 

Fiscalidad 

Medioambiental y 

Transición 

Energética"

No presenta

 

2.000,00

Insuficiencia

de crédito, 

según art. 

10.5.c) del 

Decreto de 

Bases.



PRDIFU/2023/46 10,60

Ayuntamiento de 

Cortes de Arenoso

Día festivo con 

actuaciones en lengua 

inglesa e italiana

No presenta

 

4.000,00

Insuficiencia

de crédito, 

según art. 

10.5.c) del 

Decreto de 

Bases.



ANEXO III
Excluidos y causas de exclusión

Núm. Expte Total
Entidad

beneficiaria
Nombre de la actuación Alegación Contestación

Causa de

exclusión

PRDIFU/2023/01

0,00

Asoc Esplai 

Social

Proyecto Competea: programa 

formativo año europeo de las 

competencias. No presenta  

Por realizarse

actividades en

línea (art. 4.3 de

la Resolución de

27.03.2023).

PRDIFU/2023/02

8,00 Ayuntamiento 

Catral Forma-T con Europa No presenta  

Desestimada

(Resol. Séptimo,

pto 2).

PRDIFU/2023/03

0,00
Universitat de 

València

JORNADAS "Retos y 

oportunidades del pacto verde 

europeo"

No presenta

 

Número 3 se

corresponde con

el presentado con

el número 8.

PRDIFU/2023/04

0,00
Universitat de 

València

III Jornadas sobre el desarrollo 

del pilar europeo de los 

derechos sociales

No presenta

 

Número 4 se

corresponde con

el presentado con

el número 7.

PRDIFU/2023/17

0,00
Universitat de 

València

La adaptación de la normativa 

europea de contenidos y 

servicios digitales a la 

normativa de consumo interna

No presenta

 

Número 17 se

corresponde con

el presentado con

el número 19.

PRDIFU/2023/18

0,00
Universitat de 

València

La adaptación de la normativa 

europea de contenidos y 

servicios digitales a la 

normativa de consumo interna

No presenta

 

Número 18 se

corresponde con

el presentado con

el número 19.

PRDIFU/2023/22

0,00
Universitat de 

València

III Congreso internacional de 

derecho bancario de la Unión 

Europea: Hacia una actividad 

bancaria sostenible

No presenta

 

Número 22 se

corresponde con

el presentado con

el número 25.

PRDIFU/2023/39

0,00

Federación 

Valenciana de 

Empresarios de 

la Construcción 

(Fevec.2)

Campaña en redes sociales para 

la difusión del Pacto verde en el 

sector de la construcción

No presenta

 

Por realizarse

actividades en

línea (art. 4.3 de

la Resolución de

27.03.2023).

PRDIFU/2023/43 0,00
Ayuntamiento de

Meliana

Jornada de promoción del

Palauet de Nolla y su mosaico

Nolla, vía el punt Nextgen

Promocionan

el Punto

NextGen

En la solicitud

presentada

inicialmente se

detallan los

objetivos de la

actuación y las

personas

intervinientes e

indican que

realizarán una

reunión con

técnicos en

mosaico nolla,

expertos en

cerámica,

patrimonio y

restauración. En su

caso, si se estimase

parcialmente la

alegación, no

ascendería la cifra

subvencionada a

250 €, por lo que

sería desestimada

la solicitud al no

llegar el gasto

elegible al importe

mínimo

subvencionable

(art.3.4

Resolución).

Actuación

principal no

subvencionable

(art. 1 de la

Resolución de

27.03.2023).

Actuación

complementaria

no llega al

mínimo.

PRDIFU/2023/50

0,00

Efa Torrealedua

Realización de actividades 

formativas y de difusión de 

conocimientos relativos a la UE

No presenta

 

Número 50 se

corresponde con

el presentado con

el número 48.



PRDIFU/2023/51

0,00

Asoc de 

Profesionales de 

la Sanidad 

Privada de la 

Comunidad 

Valenciana

Salud en la Era Digital: 

Oportunidades de los Fondos 

Next Generation UE

No presenta

 

No acredita que

la asociación esté

inscrita en el

registro de

asociaciones.

No presentada

0,00 Ana Maria 

Esteve López «Yo soy Europa»

No presenta

 

Beneficiario no

elegible art. 2

Decreto.

No presentada

0,00
Ayuntamiento de

Lorcha

«Lo rural europeo: 

Oportunidades de participación 

en la UE para el interior 

valenciano. El caso de Lorcha»

No presenta

 

Presentación

fuera de plazo.

No presentada

0,00 Ayuntamiento de

Onil

«Ciclo de difusión de la 

oportunidades europeas en 

materia de Next Generation»

No presenta

 

Presentación

fuera de plazo.


		2023-10-06T10:38:02+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




